GOBIERNO DE

MEXICO

CENTRO FEDERAL
DE CONCILIACION

) Y REGISTRO LABORAL

CENTRO FEDERAL DE CONCILIACION
Y REGISTRO LABORAL
COORDINACION GENERAL TERRITORIAL

CIFRAS DE ORIENTACIONES Y NOTIFICACIONES DE LAS OFICINAS DEL

1. Numero de orientaciones por tipo de tramite y por oficina

CENTRO FEDERAL DE CONCILIACION Y REGISTRO LABORAL

(ENERO - MARZO 2024)

Concmacmn Concmaclon

Estatal
Estatal
Apoyo
Estatal
Estatal
ApOyo
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
ApOoyo
Estatal
Estatal
Estatal
ApOoyo
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Apoyo
ApOoyo
Estatal
Estatal
Apoyo
Apoyo
Apoyo
Apoyo
Estatal
Estatal

Aguascalientes

Baja California, Tijuana
Baja California, Ensenada
Baja California Sur
Campeche, Ciudad del Carmen
Campeche, Campeche
Chiapas

Chihuahua, Chihuahua
Chihuahua, Ciudad Juarez
Ciudad de México
Coahuila, Saltillo
Coahuila, Torredén
Colima

Durango
Estado de México, Toluca
Estado de México, Naucalpan
Guanajuato

Guerrero

Hidalgo

Jalisco

Michoacan

Morelos

Nayarit

Nuevo Ledn

Oaxaca

Puebla

Querétaro

Quintana Roo

San Luis Potosi

Sinaloa

Sonora

Tabasco

Tamaulipas, Reynosa
Tamaulipas, Ciudad Victoria
Tamaulipas, Tampico
Tlaxcala

Veracruz, Puerto
Veracruz, Coatzacoalcos
Veracruz, Orizaba
Veracruz, Poza Rica
Veracruz, Xalapa

Yucatan

Zacatecas

602
N4
146
838
235
529
1,478
794
3,513
1,358
448
260
436
424
1,058
735
181
736
217
648
539
306
3,513
214
2,288
554
553
580
777
477
2,857
599
169
233
364
356
438
176
235
164
687

ORMNOOOO—=NON-—-"O0—-00O0NWNNO—-ON—-00000—~-0—-W—-00U—=0-—-000wn —

29

dwNnoooJuuomaaREswro

639
4
150
842
239
560
1,507
800
3,520
1,369
454
265
454
424
1,058
735
183
739
2,128
704
539
319
3,514
258
2,386
568
557
598
783
483
2,862
614
209
236
382
363
438
179
243
166
700

33667 | ke | 582 | 36293

Fuente: Datos obtenidos del médulo de Registro Territorial (REGTE) en SINACOL.

https://centrolaboral.gob.mx/

2C24

-/ Felipe Carrillo

PUERTO


https://centrolaboral.gob.mx/

GOBIERNO DE

MEXICO

CENTRO FEDERAL
DE CONCILIACION

» Y REGISTRO LABORAL

CENTRO FEDERAL DE CONCILIACION
Y REGISTRO LABORAL
COORDINACION GENERAL TERRITORIAL

2. Numero de notificaciones diligenciadas en materia de conciliacién individual por

oficina

Tipo

Oficina

Notificacién de
conciliacion
individual

Notificacion
de multa

Total

Estatal
Estatal
Apoyo
Estatal
Estatal
Apoyo
Estatal
Estatal
Apoyo
Estatal
Estatal
Apoyo
Estatal
Estatal
Estatal
Apoyo
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Apoyo
Apoyo
Estatal
Estatal
Apoyo
Apoyo
Apoyo
ApOoyo
Estatal
Estatal

Aguascalientes

Baja California, Tijuana
Baja California, Ensenada
Baja California Sur

Campeche, Ciudad del Carmen

Campeche, Campeche
Chiapas

Chihuahua, Chihuahua
Chihuahua, Ciudad Juarez
Ciudad de México
Coahuila, Saltillo
Coahuila, Torredén

Colima

Durango

Estado de México, Toluca
Estado de México, Naucalpan
Guanajuato

Guerrero

Hidalgo

Jalisco

Michoacan

Morelos

Nayarit

Nuevo Ledn

Oaxaca

Puebla

Querétaro

Quintana Roo

San Luis Potosi

Sinaloa

Sonora

Tabasco

Tamaulipas, Reynosa
Tamaulipas, Ciudad Victoria
Tamaulipas, Tampico
Tlaxcala

Veracruz, Puerto
Veracruz, Coatzacoalcos
Veracruz, Orizaba
Veracruz, Poza Rica
Veracruz, Xalapa
Yucatan

Zacatecas

https://centrolaboral.gob.mx/

274
316
118
143

1,068
174
313

489
470
4978
1332
449
266
147
503

1,460
659
183
585

1,503
202
602
156

1,428
191

1,045
489
608
456
446
32

2,607
167

67
211
138
401
309
120
239
234
646
317

18
106
12
15
9
46
141
61
28
42
90
8
18
9
61
5
21
30
20
18
n
22
n7
2
3
12
5
19
7
10
7
8
48

281
351
126
176
1,144
187
318
514
484
5,096
1,438
461
281
156
549
1,601
720
21
627
1,593
210
620
165
1,489
196
1,066
519
628
474
457
334
2,724
169
70
223
143
420
316
130
246
242
694

© 323

Fuente: Datos obtenidos del moédulo de Registro Territorial (REGTE) en SINACOL.

2C24

-/ Felipe Carrillo

PUERTO



https://centrolaboral.gob.mx/

SRR R CENTRO FEDERAL DE CONCILIACION
DE CONCILIACION Y REGISTRO LABORAL
) Y REGISTRO LABORAL COORDINACION GENERAL TERRITORIAL

GOBIERNO DE

MEXICO

3. Numero de notificaciones diligenciadas por el solicitante y por oficina

Notificacion hecha

EIBS por el solicitante
Estatal Aguascalientes 152
Estatal Baja California, Tijuana 281
Apoyo Baja California, Ensenada 12
Estatal Baja California Sur 31
Estatal Campeche, Ciudad del Carmen 105
Apoyo Campeche, Campeche 2
Estatal Chiapas 70
Estatal Chihuahua, Chihuahua 219
Apoyo Chihuahua, Ciudad Juarez 174
Estatal Ciudad de México 744
Estatal Coahuila, Saltillo 60
Apoyo Coahuila, Torredén 272
Estatal Colima 92
Estatal Durango 323
Estatal Estado de México, Toluca 44
Apoyo Estado de México, Naucalpan 3
Estatal Guanajuato 209
Estatal Guerrero 56
Estatal Hidalgo 22
Estatal Jalisco 487
Estatal Michoacan 219
Estatal Morelos 222
Estatal Nayarit 109
Estatal Nuevo Ledn 17
Estatal Oaxaca 38
Estatal Puebla 160
Estatal Querétaro 198
Estatal Quintana Roo 141
Estatal San Luis Potosi 94
Estatal Sinaloa 1
Estatal Sonora 162
Estatal Tabasco 176
Estatal Tamaulipas, Reynosa 58
Apoyo Tamaulipas, Ciudad Victoria 6
Apoyo Tamaulipas, Tampico 262
Estatal Tlaxcala 40
Estatal Veracruz, Puerto 31
Apoyo Veracruz, Coatzacoalcos 139
Apoyo Veracruz, Orizaba 3
Apoyo Veracruz, Poza Rica 92
Apoyo Veracruz, Xalapa 102
Estatal Yucatan 38
Estatal Zacatecas 123

TOTAL 5,789

Fuente: Datos obtenidos de SINACOL y SIGNO.

https://centrolaboral.gob.mx/

2C24

-/ Felipe Carrillo
PUERTO



https://centrolaboral.gob.mx/

CENTRO FEDERAL CENTRO FEDERAL DE CONCILIACION
DE CONCILIACION Y REGISTRO LABORAL
@ Y REGISTRO LABORAL COORDINACION GENERAL TERRITORIAL

GOBIERNO DE

MEXICO

4. Numero de notificaciones por exhorto y por oficina

. . . Exhortos

Estatal Aguascalientes 12
Estatal Baja California, Tijuana 13
Apoyo Baja California, Ensenada (0]
Estatal Baja California Sur 1
Estatal Campeche, Ciudad del Carmen 104
Apoyo Campeche, Campeche 4
Estatal Chiapas 3
Estatal Chihuahua, Chihuahua 12
Apoyo Chihuahua, Ciudad Juarez 3
Estatal Ciudad de México 1,043
Estatal Coahuila, Saltillo 54
Apoyo Coahuila, Torreén 30
Estatal Colima 2
Estatal Durango 2
Estatal Estado de México, Toluca 46
Apoyo Estado de México, Naucalpan 136
Estatal Guanajuato 18
Estatal Guerrero 1
Estatal Hidalgo 15
Estatal Jalisco 101
Estatal Michoacan 1
Estatal Morelos 18
Estatal Nayarit 3
Estatal Nuevo Ledn 52
Estatal Oaxaca 36
Estatal Puebla 29
Estatal Querétaro 46
Estatal Quintana Roo 9
Estatal San Luis Potosi 5
Estatal Sinaloa 13
Estatal Sonora 13
Estatal Tabasco 44
Estatal Tamaulipas, Reynosa 3
Apoyo Tamaulipas, Ciudad Victoria (o]
Apoyo Tamaulipas, Tampico 23
Estatal Tlaxcala 2
Estatal Veracruz, Puerto 33
Apoyo Veracruz, Coatzacoalcos 12
Apoyo Veracruz, Orizaba 6
Apoyo Veracruz, Poza Rica 10
Apoyo Veracruz, Xalapa 18
Estatal Yucatan, Mérida 22
Estatal Zacatecas 3

TotAL | 2001 |

Fuente: Datos obtenidos del moédulo de Registro Territorial (REGTE) en SINACOL.

https://centrolaboral.gob.mx/

2C24

-/ Felipe Carrillo
PUERTO



https://centrolaboral.gob.mx/

