



**CIFRAS DE ORIENTACIONES Y NOTIFICACIONES DE LAS OFICINAS DEL  
CENTRO FEDERAL DE CONCILIACIÓN Y REGISTRO LABORAL  
(ENERO – MARZO 2024)**

**1. Número de orientaciones por tipo de trámite y por oficina**

<b>Tipo</b>	<b>Oficina</b>	<b>Conciliación individual</b>	<b>Conciliación colectiva</b>	<b>Registral</b>	<b>Total</b>
Estatatal	Aguascalientes	528	1	71	<b>600</b>
Estatatal	Baja California, Tijuana	602	8	29	<b>639</b>
Apoyo	Baja California, Ensenada	114	0	0	<b>114</b>
Estatatal	Baja California Sur	146	0	4	<b>150</b>
Estatatal	Campeche, Ciudad del Carmen	838	1	3	<b>842</b>
Apoyo	Campeche, Campeche	235	0	4	<b>239</b>
Estatatal	Chiapas	529	1	30	<b>560</b>
Estatatal	Chihuahua, Chihuahua	1,478	5	24	<b>1,507</b>
Estatatal	Chihuahua, Ciudad Juárez	794	0	6	<b>800</b>
Estatatal	Ciudad de México	3,513	1	6	<b>3,520</b>
Estatatal	Coahuila, Saltillo	1,358	3	8	<b>1,369</b>
Apoyo	Coahuila, Torreón	448	1	5	<b>454</b>
Estatatal	Colima	260	0	5	<b>265</b>
Estatatal	Durango	436	1	17	<b>454</b>
Estatatal	Estado de México, Toluca	424	0	0	<b>424</b>
Apoyo	Estado de México, Naucalpan	1,058	0	0	<b>1,058</b>
Estatatal	Guanajuato	735	0	0	<b>735</b>
Estatatal	Guerrero	181	0	2	<b>183</b>
Estatatal	Hidalgo	736	0	3	<b>739</b>
Estatatal	Jalisco	2,117	1	10	<b>2,128</b>
Estatatal	Michoacán	648	2	54	<b>704</b>
Estatatal	Morelos	539	0	0	<b>539</b>
Estatatal	Nayarit	306	1	12	<b>319</b>
Estatatal	Nuevo León	3,513	0	1	<b>3,514</b>
Estatatal	Oaxaca	214	2	42	<b>258</b>
Estatatal	Puebla	2,288	3	95	<b>2,386</b>
Estatatal	Querétaro	554	2	12	<b>568</b>
Estatatal	Quintana Roo	553	0	4	<b>557</b>
Estatatal	San Luis Potosí	580	0	18	<b>598</b>
Estatatal	Sinaloa	777	0	6	<b>783</b>
Estatatal	Sonora	477	1	5	<b>483</b>
Estatatal	Tabasco	2,857	0	5	<b>2,862</b>
Estatatal	Tamaulipas, Reynosa	599	1	14	<b>614</b>
Apoyo	Tamaulipas, Ciudad Victoria	169	2	38	<b>209</b>
Apoyo	Tamaulipas, Tampico	233	0	3	<b>236</b>
Estatatal	Tlaxcala	364	2	16	<b>382</b>
Estatatal	Veracruz, Puerto	356	1	6	<b>363</b>
Apoyo	Veracruz, Coatzacoalcos	438	0	0	<b>438</b>
Apoyo	Veracruz, Orizaba	176	0	3	<b>179</b>
Apoyo	Veracruz, Poza Rica	235	0	8	<b>243</b>
Apoyo	Veracruz, Xalapa	164	0	2	<b>166</b>
Estatatal	Yucatán	687	4	9	<b>700</b>
Estatatal	Zacatecas	410	0	2	<b>412</b>
<b>Total</b>		<b>33,667</b>	<b>44</b>	<b>582</b>	<b>34,293</b>

Fuente: Datos obtenidos del módulo de Registro Territorial (REGTE) en SINACOL.



**2. Número de notificaciones diligenciadas en materia de conciliación individual por oficina**

Tipo	Oficina	Notificación de conciliación individual	Notificación de multa	Total
Estatatal	Aguascalientes	274	7	<b>281</b>
Estatatal	Baja California, Tijuana	316	35	<b>351</b>
Apoyo	Baja California, Ensenada	118	8	<b>126</b>
Estatatal	Baja California Sur	143	33	<b>176</b>
Estatatal	Campeche, Ciudad del Carmen	1,068	76	<b>1,144</b>
Apoyo	Campeche, Campeche	174	13	<b>187</b>
Estatatal	Chiapas	313	5	<b>318</b>
Estatatal	Chihuahua, Chihuahua	489	25	<b>514</b>
Apoyo	Chihuahua, Ciudad Juárez	470	14	<b>484</b>
Estatatal	Ciudad de México	4,978	118	<b>5,096</b>
Estatatal	Coahuila, Saltillo	1,332	106	<b>1,438</b>
Apoyo	Coahuila, Torreón	449	12	<b>461</b>
Estatatal	Colima	266	15	<b>281</b>
Estatatal	Durango	147	9	<b>156</b>
Estatatal	Estado de México, Toluca	503	46	<b>549</b>
Apoyo	Estado de México, Naucalpan	1,460	141	<b>1,601</b>
Estatatal	Guanajuato	659	61	<b>720</b>
Estatatal	Guerrero	183	28	<b>211</b>
Estatatal	Hidalgo	585	42	<b>627</b>
Estatatal	Jalisco	1,503	90	<b>1,593</b>
Estatatal	Michoacán	202	8	<b>210</b>
Estatatal	Morelos	602	18	<b>620</b>
Estatatal	Nayarit	156	9	<b>165</b>
Estatatal	Nuevo León	1,428	61	<b>1,489</b>
Estatatal	Oaxaca	191	5	<b>196</b>
Estatatal	Puebla	1,045	21	<b>1,066</b>
Estatatal	Querétaro	489	30	<b>519</b>
Estatatal	Quintana Roo	608	20	<b>628</b>
Estatatal	San Luis Potosí	456	18	<b>474</b>
Estatatal	Sinaloa	446	11	<b>457</b>
Estatatal	Sonora	312	22	<b>334</b>
Estatatal	Tabasco	2,607	117	<b>2,724</b>
Estatatal	Tamaulipas, Reynosa	167	2	<b>169</b>
Apoyo	Tamaulipas, Ciudad Victoria	67	3	<b>70</b>
Apoyo	Tamaulipas, Tampico	211	12	<b>223</b>
Estatatal	Tlaxcala	138	5	<b>143</b>
Estatatal	Veracruz, Puerto	401	19	<b>420</b>
Apoyo	Veracruz, Coatzacoalcos	309	7	<b>316</b>
Apoyo	Veracruz, Orizaba	120	10	<b>130</b>
Apoyo	Veracruz, Poza Rica	239	7	<b>246</b>
Apoyo	Veracruz, Xalapa	234	8	<b>242</b>
Estatatal	Yucatán	646	48	<b>694</b>
Estatatal	Zacatecas	317	6	<b>323</b>
<b>TOTAL</b>		<b>26,821</b>	<b>1,351</b>	<b>28,172</b>

Fuente: Datos obtenidos del módulo de Registro Territorial (REGTE) en SINACOL.



**3. Número de notificaciones diligenciadas por el solicitante y por oficina**

<b>Tipo</b>	<b>Oficina</b>	<b>Notificación hecha por el solicitante</b>
Estatal	Aguascalientes	<b>152</b>
Estatal	Baja California, Tijuana	<b>281</b>
Apoyo	Baja California, Ensenada	<b>12</b>
Estatal	Baja California Sur	<b>31</b>
Estatal	Campeche, Ciudad del Carmen	<b>105</b>
Apoyo	Campeche, Campeche	<b>2</b>
Estatal	Chiapas	<b>70</b>
Estatal	Chihuahua, Chihuahua	<b>219</b>
Apoyo	Chihuahua, Ciudad Juárez	<b>174</b>
Estatal	Ciudad de México	<b>744</b>
Estatal	Coahuila, Saltillo	<b>60</b>
Apoyo	Coahuila, Torreón	<b>272</b>
Estatal	Colima	<b>92</b>
Estatal	Durango	<b>323</b>
Estatal	Estado de México, Toluca	<b>44</b>
Apoyo	Estado de México, Naucalpan	<b>3</b>
Estatal	Guanajuato	<b>209</b>
Estatal	Guerrero	<b>56</b>
Estatal	Hidalgo	<b>22</b>
Estatal	Jalisco	<b>487</b>
Estatal	Michoacán	<b>219</b>
Estatal	Morelos	<b>222</b>
Estatal	Nayarit	<b>109</b>
Estatal	Nuevo León	<b>17</b>
Estatal	Oaxaca	<b>38</b>
Estatal	Puebla	<b>160</b>
Estatal	Querétaro	<b>198</b>
Estatal	Quintana Roo	<b>141</b>
Estatal	San Luis Potosí	<b>94</b>
Estatal	Sinaloa	<b>1</b>
Estatal	Sonora	<b>162</b>
Estatal	Tabasco	<b>176</b>
Estatal	Tamaulipas, Reynosa	<b>58</b>
Apoyo	Tamaulipas, Ciudad Victoria	<b>6</b>
Apoyo	Tamaulipas, Tampico	<b>262</b>
Estatal	Tlaxcala	<b>40</b>
Estatal	Veracruz, Puerto	<b>31</b>
Apoyo	Veracruz, Coatzacoalcos	<b>139</b>
Apoyo	Veracruz, Orizaba	<b>3</b>
Apoyo	Veracruz, Poza Rica	<b>92</b>
Apoyo	Veracruz, Xalapa	<b>102</b>
Estatal	Yucatán	<b>38</b>
Estatal	Zacatecas	<b>123</b>
<b>TOTAL</b>		<b>5,789</b>

Fuente: Datos obtenidos de SINACOL y SIGNO.



## 4. Número de notificaciones por exhorto y por oficina

Tipo	Oficina	Exhortos Diligenciados
Estatatal	Aguascalientes	<b>12</b>
Estatatal	Baja California, Tijuana	<b>13</b>
Apoyo	Baja California, Ensenada	<b>0</b>
Estatatal	Baja California Sur	<b>1</b>
Estatatal	Campeche, Ciudad del Carmen	<b>104</b>
Apoyo	Campeche, Campeche	<b>4</b>
Estatatal	Chiapas	<b>3</b>
Estatatal	Chihuahua, Chihuahua	<b>12</b>
Apoyo	Chihuahua, Ciudad Juárez	<b>3</b>
Estatatal	Ciudad de México	<b>1,043</b>
Estatatal	Coahuila, Saltillo	<b>54</b>
Apoyo	Coahuila, Torreón	<b>30</b>
Estatatal	Colima	<b>2</b>
Estatatal	Durango	<b>2</b>
Estatatal	Estado de México, Toluca	<b>46</b>
Apoyo	Estado de México, Naucalpan	<b>136</b>
Estatatal	Guanajuato	<b>18</b>
Estatatal	Guerrero	<b>1</b>
Estatatal	Hidalgo	<b>15</b>
Estatatal	Jalisco	<b>101</b>
Estatatal	Michoacán	<b>1</b>
Estatatal	Morelos	<b>18</b>
Estatatal	Nayarit	<b>3</b>
Estatatal	Nuevo León	<b>52</b>
Estatatal	Oaxaca	<b>36</b>
Estatatal	Puebla	<b>29</b>
Estatatal	Querétaro	<b>46</b>
Estatatal	Quintana Roo	<b>9</b>
Estatatal	San Luis Potosí	<b>5</b>
Estatatal	Sinaloa	<b>13</b>
Estatatal	Sonora	<b>13</b>
Estatatal	Tabasco	<b>44</b>
Estatatal	Tamaulipas, Reynosa	<b>3</b>
Apoyo	Tamaulipas, Ciudad Victoria	<b>0</b>
Apoyo	Tamaulipas, Tampico	<b>23</b>
Estatatal	Tlaxcala	<b>2</b>
Estatatal	Veracruz, Puerto	<b>33</b>
Apoyo	Veracruz, Coatzacoalcos	<b>12</b>
Apoyo	Veracruz, Orizaba	<b>6</b>
Apoyo	Veracruz, Poza Rica	<b>10</b>
Apoyo	Veracruz, Xalapa	<b>18</b>
Estatatal	Yucatán, Mérida	<b>22</b>
Estatatal	Zacatecas	<b>3</b>
<b>TOTAL</b>		<b>2,001</b>

Fuente: Datos obtenidos del módulo de Registro Territorial (REGTE) en SINACOL.